ＦＡＸ送信表 （1ページ 本紙含み）       2013．12．18発表

Press Release
報道関係者各位

笹川スポーツ財団
SASAKAWA SPORTS FOUNDATION

107-6011  東京都港区赤坂 1-12-32 アーク森ビル11階

TEL：03-5545-3303 FAX：03-5545-3305

ホームページ www.ssf.or.jp

ソシオ成岩スポーツクラブ クラブハウス10周年記念フォーラム

『スポーツで、楽しい街づくり』
～公共施設としての学校スポーツ施設の意義と可能性～

2014年1月19日（日） 開催のお知らせ

 「スポーツ・フォー・エブリワン」を推進する笹川スポーツ財団（所在地：東京都港区赤坂 理事長：小

野 清子 以下：SSF）は、研究・調査の重点テーマのひとつに「スポーツとまちづくり」を掲げているこ

とから、このたび下記のフォーラムを共催する運びとなりました。何卒告知のご協力ならびにご取材の

ほど、よろしくお願い申し上げます。

「ソシオ成岩スポーツクラブ クラブハウス10周年記念フォーラム」概要

成岩（愛知県半田市）に、全国で初めて（平成15年 12 月 15 日）、総合型地域スポーツクラブのク

ラブハウスが学校・地域共同利用施設として設置されて 10 年を迎えました。これを機に、成岩での

10年の実践を踏まえ、これからの地域における学校スポーツ施設の整備・運営のあり方を公共施設マ

ネジメントの観点から考えていきます。

■テーマ■ 『スポーツで、楽しい街づくり

～公共施設としての学校スポーツ施設の意義と可能性～』

【日 時】 2014年1月19日（日）13時30分～16時30分（開場 13時～）

【場 所】 NPO法人ソシオ成岩スポーツクラブ クラブハウス（愛知県半田市昭和町3-8）

【主 催】 NPO法人ソシオ成岩スポーツクラブ、笹川スポーツ財団

【後 援】 半田市、半田市教育委員会、成岩地区少年をまもる会

■プログラム■
13：30～ 主催者挨拶 ：NPO法人ソシオ成岩スポーツクラブ、笹川スポーツ財団

来賓挨拶 ：榊原純夫 半田市長（予定）

13：40～ 第1部 基調講演 青島 健太 氏（スポーツジャーナリスト）

14：20～ 第2部 車座フォーラム 説明『クラブとクラブハウスの10年』

 パネルディスカッション

テーマ『成岩モデルによる学校スポーツ施設の整備・運営の意義と可能性（仮）』

パネリスト： 森岡 裕策氏（文部科学省スポーツ・青少年局 スポーツ振興課長）

澁谷 茂樹（笹川スポーツ財団スポーツ政策研究所 主任研究員）

コーディネーター ： 間野義之氏（早稲田大学スポーツ科学学術院教授 横浜市教育委員）

 参加申込方法：笹川スポーツ財団ホームページ（http://www.ssf.or.jp）より

お申込みください。

■ 本件に関するお問い合わせ先 ■

笹川スポーツ財団 経営企画グループ 広報担当：玉澤・竹下

ＴＥＬ：０３－５５４５－３３０３ info＠ｓｓｆ．ｏｒ．ｊｐ

すべての人にスポーツの楽しさを

笹川スポーツ財団（SSF）は“スポーツ・フォー・エブリワン”を推進している公益財団法人です。

当財団は、ボートレースの交付金による日本財団の助成を受けて活動しています。

http://www.ssf.or.jp/